
 

 

          
 

 

 

 

 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA 

GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  155  del  11.9.2014 
 
 

 

OGGETTO:    
 

 

 

 

REGOLAMENTO DI DISCIPLINA DELLA CORRESPONSIONE DEI 

COMPENSI PROFESSIONALI ALL’AVVOCATURA COMUNALE: 

ADEGUAMENTO AL D.L.90/2014 CONVERTITO CON MODIFICHE IN L. 

114/2014. 

 
 

 

 

L'anno duemilaquattordici e questo giorno undici del mese di settembre alle ore 15.30 nella 

Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Sigg: 

 

 

Virginio Brivio SINDACO A 

Vittorio Campione VICESINDACO P 

Francesca Bonacina ASSESSORE P 

Ivano Donato ASSESSORE A 

Martino Mazzoleni ASSESSORE P 

Francesca Rota ASSESSORE P 

Michele Tavola ASSESSORE A 

Armando Volontè ASSESSORE P 

Elisa Corti ASSESSORE P 

                      

Presiede l'adunanza il Dott. VITTORIO CAMPIONE  in qualità di VICE SINDACO 

assistito dal Vice Segretario Generale Dott. FLAVIO POLANO incaricato  della  redazione del  

presente verbale. 

 

IL VICE SINDACO 

 

accertata la validità dell’adunanza per il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e 

sottopone all'approvazione della Giunta Comunale la seguente proposta di deliberazione: 



 

 

rif. PROPOSTA  prot. n 51738   

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso: 

 

Con deliberazione n. 12 del 04/02/2003 è stato approvato il Regolamento di disciplina della 

corresponsione dei compensi professionali all’Avvocatura comunale;   

 

Il comma 5 dell’art. 9 del D.L. n. 90/2014 convertito con modificazioni in legge n. 114/2014, ha 

previsto l’inserimento nel regolamento citato del criterio per la ripartizione tra gli avvocati 

dell’ufficio delle somme recuperate per spese di causa, nonché la fissazione dei criteri per 

l’assegnazione tra detti avvocati (secondo elementi di parità di trattamento e di specializzazione 

professionale) degli affari contenziosi e di quelli consultivi; 

 

Il comma 8 del citato art. 9 inoltre preclude in assenza di tale adeguamento (da farsi entro tre mesi 

dall’entrata in vigore della legge di conversione del D.L.) la corresponsione dei compensi 

professionali a partire dall’1.1.2015;  

 

Ritenuto di procedere all’adeguamento del vigente regolamento anche mediante inserimento nel 

testo dell’articolo, che assumerà la numerazione di articolo 7 come nelle risultanze di cui 

all’allegato. 

 

Dato atto che verrà data adeguata informazione del presente atto alla RSU ed alle organizzazioni 

sindacali;  

 

Premesso quanto sopra, visti: 

 

il vigente Statuto comunale  

l’art. 42 decreto legislativo 267/2000; 

il D.L. n. 90/2014 convertito con modificazioni in legge n. 114/2014 

 

Visto il parere tecnico espresso ai sensi dell’art. 49 del decreto legislativo n. 267/2000; 

 

 

con voti unanimi resi nei modi di legge 

 

DELIBERA 

 

1) di procedere ad adeguare il vigente Regolamento di disciplina della corresponsione dei 

compensi professionali all’Avvocatura comunale in conformità alle previsioni del D.L. n. 

90/2014 convertito con modificazioni in legge n. 114/2014, nonché alle previsioni della Legge 

n. 247/12.  

 

2) di statuire e dare atto che il testo del Regolamento di disciplina della corresponsione dei 

compensi professionali all’Avvocatura comunale, è quello nelle risultanze dell’allegato alla 

presente di cui costituisce parte integrante e sostanziale; 

 

3) di prendere atto che il contenuto della presente deliberazione sarà comunicato alla RSU ed alle 

OO.SS.; 

 



 

 

 

 

Stante l’urgenza, con separata votazione, con voti unanimi 

 

DELIBERA 

 

l’immediata eseguibilità della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del decreto 

legislativo n. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

  

                IL  VICE SINDACO                                          IL VICE SEGRETARIO GENERALE 

        f.to  VITTORIO CAMPIONE                                           f.to  FLAVIO POLANO      

 

 

                                                                                                                                                                      

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto  Segretario Comunale, certifica che la presente deliberazione: 

     - è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il 15.9.2014 rimarrà per 15 giorni consecutivi 

fino al  30.9.2014 , ai sensi dell’art. 124, 1° comma, D.Lgs.n. 267/2000. 

     - è stata comunicata  ai Capigruppo Consiliari in data 15.9.2014 

                                                                                                                   

                                                                                                    

      Lì,   15.9.2014                                                                    IL  SEGRETARIO GENERALE 

                                                                                                      f.to PAOLO CODARRI         

 

 

 

 

 

CERTIFICATO  DI ESECUTIVITA’ 

 

    

La presente deliberazione E’ DIVENUTA ESECUTIVA in data ________________ 

       

 

 

     Lì, ………………                                                                IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                   

 
 
                                                   


